

УКАЗАНИЯ
НА КОНКУРСНАТА КОМИСИЯ ПО КОНКУРСА ЗА
ПЪРВОНАЧАЛНО НАЗНАЧАВАНЕ В
АДМИНИСТРАТИВНИТЕ СЪДИЛИЩА

ПРОПУСКЪТ на кандидатите в сградата и съответно в зала 272 на Софийския университет „Св. Климент Охридски“ започва в 7,30 ч. на определения изпитен ден - 04.05.2025г.

Заемането на местата в залата ще се допуска до 8,45 ч.

Съгласно чл.18 ал.3 от Наредбата по време на писмения изпит кандидатите могат да ползват само нормативни актове.

Поради което всички сборници с нормативни актове, които съдържат всякаква съдебна практика, ще бъдат проверени внимателно от квесторите и съответните страници ще бъдат ограничени.

При констатиране на нарушение - използване на съдебни, тълкувателни решения или постановления и съдебна практика, същите се изземват и кандидатът се отстранява от по-нататъшно участие в конкурса, за което се съставя протокол.

По чл.18 ал.4 от Наредбата - Не се допуска внасяне на компютри, мобилни телефони и други технически средства. В случай, че при проверка бъдат намерени у кандидат такива устройства, същият няма да бъде допуснат в залата за провеждане на писмения изпит. При констатирано нарушение, конкурсната комисия отстранява кандидата от по-нататъшно участие в конкурса, за което се съставя протокол.

По чл.18 ал.5 от Наредбата - При опит за преписване или подсказване и при неспазване на инструкциите на квесторите, нарушителят се отстранява от по-нататъшно участие в конкурса, за което се съставя протокол.

По чл.19 ал.8 от Наредбата - След обявяване на началото на писмения изпит един от кандидатите изтегля на случаен принцип казуса и теста, по които се провежда изпита. Същият кандидат отваря още два плика с казуси и тестове и след сравняване обявява дали казусите и тестовите са различни от изтеглените казус и тест.

При повече от един желаещ кандидат за теглене на казус и тест, всички желаещи вписват имената си собственоръчно на листчета, слагат се в купа и на случаен принцип се определя чрез жребий кой от тях да изтегли казус и тест.

Всеки кандидат получава предварително подпечатани с печат на Висшия съдебен съвет 15 броя бели листове. На кандидатите **НЯМА ДА БЪДАТ ДАВАНИ ДОПЪЛНИТЕЛНИ ЛИСТОВЕ**, независимо от причината, поради която се искат. Кандидатите могат да пишат по време на изпита само с химикал със син цвят. При констатиране на нарушение, кандидатът се отстранява от по-нататъшно участие и се съставя протокол.

След обявяване на края на изпита неизползваните бели подпечатани листове се предават на комисията.

Номерирането на изписаните страници от кандидата следва да бъде само в горен десен ъгъл.

Не се допускат поставяне на каквито и да било знаци върху писмената работа.

Писменият изпит е анонимен и продължава 5 астрономически часа като в тях не се включва времето за прочитане и раздаване на казусите и тестовите. След изтегляне на казуса и теста, същите се размножават на броя участващи в писмения изпит кандидати. След подготовката на всички комплекти казус и тест, същите се предоставят на квесторите, които едновременно започват раздаването на материалите на кандидатите.

Началният и краен час на изпита се обявяват и записват от председателя в присъствието на всички членове на конкурсната комисия на видно място в залата. От този начален момент кандидатите започват писмената си работа

След изтеглянето на казус и тест, и 1 /един/ час от обявеното на видно място начало на петте астрономически часа, **НЯМА** да бъде разрешавано напускане на залата, независимо от причината, поради която се иска. Кандидатите да съобразят внимателно времето си при влизането си и настаняването в залата. При необходимост, след изтичане на описаното време, излизането ще става само след разрешаване на квесторите.

Разработването на казуса, с отговорите на поставените въпроси се извършва на беловата с изписване върху листовите **ЕДНОСТРАННО** на подпечатаната страна на белия лист.

Отговорите на теста се попълват върху предоставения екземпляр **САМО ЧРЕЗ ОГРАЖДАНЕ С КРЪГ** на верния отговор. Всеки въпрос има само един правилен отговор. **НЯМА ДА БЪДЕ ПРЕДОСТАВЯН**

ДРУГ ЕКЗЕМПЛЯР на теста, независимо от причината, поради която се иска. Отбелязването следва да бъде направено само с химикал, пишещ със син цвят.

След приключване на работата си по казуса и теста, или изтичане на определеното по Наредбата време от 5 астрономически часа, всеки кандидат изписва на предварително предоставен малък фиш трите си имена, единен граждански номер и по възможност входящия номер, поставен от администрацията на Висшия съдебен съвет, както и ДАТАТА на изпита и се поставя в малък плик И СЕ ЗАПЕЧАТВА лично от кандидата.

Всички изписани листове на казус и тест СЕ ПОСТАВЯТ В ГОЛЕМИЯ ПЛИК. Запечатаният малък плик се поставя ЛИЧНО ОТ КАНДИДАТА пред член на комисията В ГОЛЕМИЯ НЕЗАПЕЧАТАН плик И големия плик се запечатва ЛИЧНО ОТ КАНДИДАТА пред член на комисията. Няма да бъде приета от комисията нито една писмена работа, без същата да бъде вътре в големия плик и се постави вътре малкия запечатан плик лично от кандидата и се запечата. При констатиране на нередовност, същата ще бъде отбелязана в протокол и кандидата ще бъде отстранен от по-нататъшно участие в конкурса.

На член от конкурсната комисия се предават само запечатани големи пликове, след изпълнение на гореописаната задължителна процедура срещу личен подпис на кандидата в присъствения списък.

2. Приетите указания да се публикуват на интернет- страницата на Висшия съдебен съвет минимум три дни преди провеждането на писмения изпит. Както и да се оповестят устно на всички кандидати в залата на провеждане на писмения изпит от председателя на конкурсната комисия.

Указанията са приети с протокол на конкурсната комисия.